EDITAL Nº 321/2025
Súmula do Termo de Cooperação nº 07/2025.
ANDRÉ LUIZ ROKOSKI, Prefeito Municipal de Vacaria, no uso de suas atribuições legais, com fundamento legal da Lei 14.133/2021, torna público que foi formalizado o seguinte Termo de Cooperação nº 07/2025:

CONTRATANTE: Município de Vacaria, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ sob nº 87.866.745/0001-16, com sede na Rua Ramiro Barcelos, nº 915, Vacaria/RS, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. André Luiz Rokoski.
COOPERANTE: MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS AUSENTES, CNPJ: 92.868.850/0001-24, ENDEREÇO: Rua Professor Inácio Pereira, n° 442, na Cidade de São José dos Ausentes/RS.
OBJETO: Constitui objeto do presente TERMO DE COOPERAÇÃO a mútua colaboração entre os partícipes para viabilização da utilização dos serviços médicos, ambulatoriais e hospitalares que o COOPERADO contrata com prestadores terceirizados, sem a utilização do teto financeiro do Governo Federal e Estadual.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal 14.133/21 e Lei Federal 8.080/90.
VALOR: Conforme tabela.
Registre-se e publique-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VACARIA,  16 de julho de 2025.

ANDRÉ LUIZ ROKOSKI

Prefeito Municipal
IGOR COELHO VENSON

Secretário de Gestão e Finanças

(sbp)